2

	Администрация

сельского поселения Шентала

муниципального района Шенталинский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2023 г. № 15-п

__________________________

ул. Вокзальная, д. 20, ж/д ст. Шентала,

Шенталинский район, Самарская область, 446910

тел.: (84652) 2-17-57; тел./факс: (84652)2-19-57 e-mail: ASPshentala@yandex.ru

О проведении противопаводковых мероприятий на территории сельского поселения Шентала в 2023 году
В целях предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, принятия оперативных мер по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории сельского поселения Шентала в 2023 году, Администрация сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав оперативной группы по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории сельского поселения Шентала в 2023 году (Приложение №1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке к ликвидации возможных последствий весеннего паводка на территории сельского поселения Шентала в 2023 году (Приложение №2).

3. Оперативной группе по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод:

-организовать контроль за подготовкой объектов жизнеобеспечения населения (электро-, тепло-, водоснабжения) к безаварийной работе в период весеннего половодья и паводков;

-организовать работу по своевременному вскрытию и очистке от снега водоотводных труб под дорогами;

-организовать контроль за качеством питьевой воды из колодцев, провести дезинфекцию (хлорирование) воды в колодцах в период половодья;

-обеспечить в период весеннего паводка устойчивое функционирование жилищно-коммунальной инфраструктуры на территории поселения, вывоз снега с дорог;

-проводить оперативное информирование государственных органов контроля в случае возникновения аварийных ситуаций во время прохождения весеннего половодья.

4. Руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности:

-провести профилактические мероприятия по предупреждению подтоплений зданий и сооружений;

-с целью недопущения попадания загрязняющих веществ в водоемы провести санитарную очистку своих территорий.
5. Рекомендовать руководителям ПОЖКХ, ДЭУ проверить состояние и готовность дорог и дорожных сооружений к эксплуатации в весенний период.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Шентала в сети «Интернет» по адресу: http:// shentala63.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Шентала

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                                  В.И. Миханьков
Приложение № 1

 к постановлению Администрации сельского поселения

Шентала муниципального района Шенталинский

Самарской области от 22.03.2023 г. № 15-п

Состав оперативной группы по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории сельского поселения Шентала в 2023 году
Руководитель оперативной группы:

Миханьков В.И. – глава поселения;
Заместитель руководителя оперативной группы:

Анкин П.В. – заместитель главы поселения;
Члены оперативной группы:

Кудашев А.В. – директор МУП «Благоустройство»;
Ворожеев А.П. – директор МП «Шенталинское ПОЖКХ»;
Галяутдинов Ш.Ш. – начальник Шенталинского ДЭУ, депутат Собрания представителей поселения (по согласованию);
Мурзин В.И. – УУП МО МВД России «Шенталинский», майор полиции (по согласованию).

Приложение № 2

 к постановлению Администрации сельского поселения

Шентала муниципального района Шенталинский

Самарской области от 22.03.2023 г. № 15-п
План мероприятий по подготовке к ликвидации возможных последствий весеннего паводка на территории сельского поселения Шентала в 2023 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Проведение заседания оперативной группы по вопросу подготовки к пропуску паводковых вод
	22 марта
	Глава поселения

	2.
	Проведение комиссионного обследования мостов и водоотводных труб на территории поселения
	23 марта
	Оперативная группа

	3.
	Выявление мест возможного подтопления муниципального жилищного фонда и частного сектора
	22-23 марта
	Оперативная группа

	4.
	Проведение работ по своевременному вскрытию и очистке от снега водоотводящих каналов и труб под дорогами. Взятие на контроль оврагов, нагорных водоотводных канав, выпусков дождевой канализации, особо опасных мест на сетях дождевой канализации, водопропускных труб на предмет их очистки от заторов и бытового мусора
	23-27 марта
	Оперативная группа

	5.
	Ограничение в период паводковых вод до минимума движения большегрузных автомобилей и тракторов по улицам поселения в целях сохранности проезжей части и тротуаров
	Весь период паводка
	Оперативная группа